14. *Reges sunt cum Christo: hos decet pax et candor.* — Ut autem hæc ad pulchritudinem domus spolia divisa, quibus ut inter medios clericos dormirent, id est, ut morte tales consummarentur (j), optatum est, ad principes ecclesiarum, per quos pulchritudo domus consistit, relatum possit intelligi (k), continuo subiecit, VERS. 15, 16: *Dum discernit cælestis reges super eam, nive dealbabuntur in Selmon; mons Dei, mons uber, mons consecratus, mons pinguis.* Dum itaque hos cælestis super eam reges discernet (3), id est, dum Dominus de cælis descendens, eos qui spolia fuerint, constituit in reges, super eam domum, quæ per eos pulcherrima est, unumquemque disponit; in Selmon nive dealbabuntur, in pace scilicet, quia Selmon interpretatio pacis est, gloriam æternitatis accipient. Hic enim Dei mons, in quo pax Dei, nominis ipsius est significata virtute, et uber et consecratus et pinguis est. Reges autem esse eos non obscurum est, de quibus 224 dictum est: *Jam sine nobis regnatis (4) et ulinam regnaretis: ut et nos vobiscum conregnaremus (1 Cor. iv, 8).* Dominus ergo cælestis (quia qualis cælestis, tales et cælestes) hos in Selmon re-

(4) *Regnatis*, constanter habet liber noster, ubicumque hunc Pauli locum præfert.

(j) Unus e ms. Vatic. *permanentis.* Verius alii libri *permanentes*, scil. virtutes evangelizantes.

(k) Turon. codex, *consistit, esse relata possit intelligi; et mox, discernit pro discernet.*

(*) Verbum *esse* desideratur in vulgatis, qui excepto Par. antea habent, *effecti sunt, non effectæ sunt.*

(i) Unus e ms. Vatic. *permanentis.* Verius alii libri *permanentes*, scil. virtutes evangelizantes.

(j) Reg. ms. cum altero Vatic. *ut mortales consummarentur.*

(k) Turon. codex, *consistit, esse relata possit intelligi; et mox, discernit pro discernet.*

ges super domum suam, per quos divisis spoliis ornabitur, exalbatos nive disponet in reges. *Factus est enim in pace locus ejus* (Ps. lxxv, 3) et Phœnicium, secundum Isaiam, ut nix dealbabitur (Isa. i, 18). Sed reges necesse est, penes quos sit domus pulchritudo, ultra candorem nivis esse præstari (a). Lux enim mundi sunt: et quisquis dignus erit cum Domino montem regni coelestis ascendere, super nivem dealbabitur: quia cum se apostolis in habitu quocum sanctis conregnaturus esset ostendit, vestimenta ejus super nivem alba sunt visa (Matth. xvii, 2). Hic ergo mons, et hoc regnum Deo pacis est.

15. *Hæretici pacem mentiuntur.* — Sed plerique sunt, qui Ecclesiæ pacem sub hæreticorum consortio mentiuntur, dissolventes novi ac veteris Testamenti connexam sibi conjunctamque rationem: dum plerique alium Evangeliorum, alium Deum Legis effingunt. Nonnulli vero adversum unigeniti Dei naturam nomenque venientes, ex tempore natum solum hominem confitentur: neque ex forma Dei in formam servi esse deductum, sed ex forma servi tantum esse carnis esse confluant. Plures autem non veræ divinitatis Deum, neque ex paternæ majestatis naturæque proprietate, subsistere disserunt: sed externæ substantiæ, Deoque diversæ, quæ in adoptionem filii electa sit, modo creaturarum ex nihilo, quibus nulla origo anterior sit, constiterit. Plures etiam in corpus atque ex se protensum (1) permanentemque (b) patrem loquuntur: ut assumptio illa carnis ex Virgine filii nomen acceperit, non qui ante erat Dei filius, idem hominis filius sit natus in corpore. Et quædam omnia hæc ad speciem humanæ prudentiæ coaptantur, postquam rationem coelestis sapientiæ non comprehenderunt: quibus, ut spero (c), aliis locis uberius copiosiusque responsum est.